2022 , se aprueba el Expediente Técnico del Proyecto: "Creación del Parque Villa Silvestre Barrio 

Circunvalación en el Distrito de Tarapoto - Provincia de San Martín - Departamento de San 

Martín", con Código Único de Inversiones N°2555205, con un Presupuesto ascendente a la suma 

de SI 127,049.54 (Ciento Veintisiete Mil Cuarenta y Nueve con 54/100 Soles) . 

Que, mediante Contrato de Ejecución Nº062-2022-GA/MPSM, de fecha 08.11 .2022, la 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN, Suscribió contrato de Ejecución de obra (Como 

resultado de la Adjudicación Simplificada N°015-2022-MPSM/CS-1) con el CONSORCIO PARQUES

[...]

ERRETERA GRANADA S.A.C .), para realizar la Ejecución de la Obra 06: "Creación del Parque Villa 

ilvestre Barrio Circunvalación en el Distrito de Tarapoto Provincia de San Martín 

Departamento de San Martín". con Código Único de Inversiones N°2555205, por un monto 

ascendente a la suma de S/ 112,428.58 (Ciento Doce Mil Cuatrocientos Veintiocho con 58/100 

Soles). 

Que, mediante Contrato Nº051-2022-GA/MPSM, de fecha 07.11 .2022, la MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE SAN MARTÍN , Suscribió contrato para los Servicios de Supervisión de la Ejecución 

de la obra con la Empresa OMEGA DEL ORIENTE GLOBAL GROUP S.A.C, de la Obra 06: "Creación 

del Parque Villa Silvestre Barrio Ci rcunvalación en el Distrito de Tarapoto - Provincia de San Martín -

Departamento de San Martín". con Código Único de Inversiones N°2555205, por un monto ascendente 

a la suma de S/ 4,886.00 (Cuatro Mil Ochocientos Ochenta y Seis con 00/100 Soles) . 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°133-2023-A-MPSM, de fecha 07.02.2023, se Aprueba 

el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la Ejecución de la Obra 06: "Creación del Parque 

Villa Silvestre Barrio Circunvalación en el Distrito de Tarapoto - Provincia de San Martín - Departamento 

de San Martín". con Código Único de Inversiones Nº2555205, con un monto ascendente a la suma de 

/ 113,506.55 (Ciento Trece Mil Quinientos Seis con 55/100 soles). 

Que, mediante Carta N°036-2023-OMEGA, de fecha 18.01 .2023, expediente administrativo 

n registro de ingreso N°01107, de fecha 18.01 .2023, mediante el cual , el Representante Legal de la 

mpresa OMEGA DEL ORIENTE GLOBAL GROUP, Sr.

[...]

NSUL TO RÍA POR LOS SERVICIOS DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA 06: "Creación del Parque 

a Silvestre Barrio Circunvalación en el Distrito de Tarapoto - Provincia de San Martín -

epartamento de San Martín". con Código Único de Inversiones Nº2555205, Siendo el Monto de 

Ejecución de S/ 4,886.00 (Cuatro Mil Ochocientos Ochenta y Seis con 00/100 soles), que se 

sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes: 

a) Que, el proyecto logró los siguientes objetivos: 

a.1). DEL EXPEDIENTE CONTRACTUAL: 

Adecuadas Condiciones de Espacios Públicos para Esparcimiento y Recreación en el Distrito de

[...]

ARTÍCULO SEGUNDO.-APROBAR EL COSTO TOTAL DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN 

DE LA OBRA 06: "Creación del Parque Villa Silvestre Barrio Circunvalación en el Distrito de 

Tara poto - Provincia de San Martín - Departamento de San Martín". con Código Único de 

Inversiones Nº2555205. Ascendente a la suma de S/ 118,392.55 (Ciento Dieciocho Mil Trescientos 

Noventa y Dos con 55/100 soles). Detallada en el siguiente cuadro : 

DESCRIPCIÓN MONTO 

COSTO DE EJECUCIÓN DE OBRA 113,506.55 

COSTO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN 4,886.00 

COSTO TOTAL DE OBRA 118,392.55 

ARTÍCULO TERCERO.- AUTORIZAR a la Gerencia de Administración , para que a través de la Oficina